
PCR14ETRpo51703994

SMLOUVA O DÍLO
Č. j.: KRPM-86740-1/ČJ-2019-1400VZ

Smlouva o dílo je uzavřena ve smyslu závazkového vztahu dle § 2586 až 2635 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen o.z.).

Článek l.
Smluvní strany

Objednatel:
sIdlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID datové schránky:

Zhotovitel:
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
e-mail:
ID datové schránky:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
RNDr, josef Kaštil - vedoucí odděleni správy nemovitého majetku
72051795
není plátce DPH
ČNB Ostrava
20931881/0710
Vladimír Blaho — investiční referent
974 761 584
krpm,osm.osnm.stav@pcr.cz
6jwhpv6

(dále jen ,,objednatel")

Ateliér Polách & Bravenec s.r.o.
Mahlerova 240/15, 779 00 Olomouc

25870092
CZ25870092
Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc
1808426359/0800

bt6nwbu

(dále jen ,,zhotovitel")

Článek ll.
Základni ustanoveni

1. Smluvní strany se dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností ze smlouvy
vyp|ývajÍcÍch se bude řídit o. z. a předpisy vztahujÍcÍmi se k prováděni projektové činnosti ve
výstavbě.

2. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v ČI. l této smlouvy jsou pravdivé. Zhotovitel
prohlašuje, že disponuje všemi oprávněními k podnikáni, potřebnými ke splněni závazku
z této smlouvy. Jakákoliv změna výše zmiňovaných údajů a skutečností bude druhé straně
bez prodlení oznámena. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu
plněni podle této smlouvy, a to v celém jejím rozsahu.

Stránka l 1



PCR14ETRpo51703994
3. Podkladem pro uzavřeni smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 7. 8. 2019, která byla na

základě zadávacího řízení vedeného na elektronickém tržišti NEN pod evidenčním čIsiem
N006/19N00021178 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: ,,KŘP Omk - ÚO
Olomouc, žižkovo nám. 600/4 - celková vnitřní rekonstru Kce objektu - studie" vybrána
jako nejvýhodnější a je podpisem smlouvy pro obě smluvní strany závazná.

Článek Ill. ,
Předmět smlouvy l

E

1. Předmětem smlouvy o dílo je vypracování projektové dokumentace v rozsahu zpracováni
studie dále jen ,,PO" nebo ,dílo", jako návrhu proveditelnosti a řešení kompletní rekonstrukce i
objektu uvedeného níže včetně odhadu nákladů plánované rekonstrukce. i

.2. Obecný rozsah veřejné zakázky se týká zpracování PD na kompletní vnltřní rekonstrukci
Jobjektu (lv 334) stojícího na parcele č. 666 v k. ú. Olomouc. Obsahem PD bude zejména: l
Z

a. pasportizace areálu (zaměření a vyneseni stávajícího stavu), i
b. geodetické zaměřeni včetně výškopisu pozemku,
c. technická zpráva s popisem navrženého řešení,
d. výkresová dokumentace - půdorysy (stávající a nový stav), popř. řezy, !
e. výkresová dokumentace - pohledy (stávající a nový stav), včetně 3D vizualizace, i
f. odhad nákladů na rekonstrukci - rozpočet i
g. jednání s dotčenými orgány - zadavatel požaduje zajištěni předběžného projednáni, popř.

souhlasu s připadnou rekonstrukcí dotčených orgánů ve spolupráci se zadavatelem,
A

:h. zajištění veškerých podkladů pro kvalitní zpracování studie s použitelnosti pro další fáze
reahzace záměru. '

?

3. Objednatel se zavazuje za řádně zpracovanou PD uhradit smluvní cenu dle článku VII a VIII
této smlouvy. !

4. Zhotovitel se zavazuje provést podle výslovného požadavku objednatele případné další
dodatečné práce, objektivně doložené ze strany zhotovitele, nutné ke zpracováni a dokončení :
předmětu této smlouvy, které vyvstaly až v průběhu zpracování tohoto předmětu a nebyly při

.'ivynaložení odborné péče předvídatelné před uzavřením smlouvy. Tyto budou sjednány j
včetně konečného oceněni v dodatku ke smlouvě o dílo a budou zahájeny až po jeho l
uzavření. 'i

áČlánek lV.
Termín a zpracování PO

1. Kompletní PD předá zhotovitel objednateli nejpozději v termínu do 29. listopadu 2019.
2. Při vypracování PD bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy a vyhlášky,

technické normy a bude se řídit podklady objednatele a požadavky dohodnutými v této
smlouvě.

3. Zhotovitel zjisti všechna potřebná vyjádřeni, stanoviska, rozhodnutí dotčených orgánů státní
správy, organizaci apod., která budou nutná pro další postup v rámci realizace investičního
záměru, a uvede je v dokladové části studie.

4. Se zhotovitelem budou v průběhu plněni probíhat technické konzultace za účasti odborného
dozoru objednatele a uživatele objektu za účelem zapracování jejich připomínek do studie.

5. PO bude objednateli předána fyzicky v místě sídla objednatele, a to v6-ti písemných
barevných vyhotoveních a 2x na CD nosiči. její součástí bude kontrolní propočet ve formátu
XIS., ostatní dokumentace bude ve formátu pdf. Dále bude v písemné i digitálnI podobě
odevzdána pasportizace objektu s geodetickým zaměřením.

Stránka l 2

3

i

i

:ř

t

i

Ť

i

r
t

F
E
i



PCR14ETRpo51703994

Článek V.
Předávací podmínky

1. Před termínem odevzdáni poskytne zhotovitel objednateli minimálně 7mi denní lhůtu ke
kontrole PD. Teprve poté bude objednatelem odsouhlasená studie předložena k odevzdání
v čistopise.

2. Po doručení díla osoba oprávněná objednatelem jednat ve věcech technických po kontrole
dílo převezme a potvrdí souhrnný předávací protokol (zápis o předáni a převzetí věci). Bude-li
dílo bez vad, do předávacího protokolu bude zaznamenáno, že dílo bylo převzato bez výhrad.
V případě vad díla ve stejné době osoba oprávněná objednatelem jednat ve věcech
technických oznámí, že dílo přebírá s výhradami a provede zápis o vadách a nedodělcích do
předávacího protokolu s termínem odstranění vad. Vady díla osoba oprávněná objednatelem
jednat ve věcech technických oznámi písemně zhotoviteli do 15 kalendářních dnů od
doručení díla.

3. Dílo je považováno za předané. je-li dokončeno a řádně předáno zhotoviteli.
4. PD bude po dokončeni objednateli předána jako celek včetně všech příloh.

Článek VI.
Smluvní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli celkovou cenu díla ve výši:

Cena díla bez DPH:

DPH 21%:

Cena celkem s DPH:

195 000,00 KČ

40 950,00 Kč

235 950,00 Kč

2. Tato sjednaná cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré výlohy,
výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla.

Článek VIl.
Piatební podmínky

1. Platba bude realizována v CZK na základě předložené faktury.
2. Zálohy objeď natel neposkytuje.
3. Cena plněni je po dobu platnosti a účinnosti smlouvy neměnná a závazná. Případné

uzpůsobení projektové dokumentace nezakládá nárok na změnu celkové ceny za plněni.
4, Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsáni příslušné částky z účtu

objednatele.
6. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě ,,Předávacího protokolu" podepsaného

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
7. Faktura musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura neobsahuje všechny
zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit
a zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým terminem splatnosti. V takovém
případě není objednatel v prodlení s její úhradou.

Stránka l 3



PCR14ETRpo51703994

Článek Vlll.
Záruka za vady a jakost díla

1. Zhotovitel objednate|i poskytuje záruku za jakost díla dle ustanovení § 2619 a násl. o,z.
po dobu 3 let. Zhotovitel zejména zaručuje, že plněni bude způsobilé k užití pro účel
stanovený v této sm|ouvě.

2. Odpovědnost za Vady díla se řídí ustanoveními § 2615 a násl. o.z..
3. Zhotovitel je Povinen se k reklamaci (ohlášení vady) vyjádřit do 2 dnů ode dne jejího

obdržení.
4. Zhotovitel je povinen odstranit vady do 5 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace, pokuá

se smluvní strany nedohodnou na jiné lhůtě,
5. Po marném upiynuti této lhůty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vadných částí díla

jinou odbornou firrnu s tím, že zhotovitel má povinnost veškeré takto vzniklé náklady
objednateli uhradit.

6. O odstranění vady musí být sepsán protokol.

?

Článek lX, l
Ostatní ustanoveni i

1. Objednatel je povinen na žádost zhotovitele sjednat novou lhůtu plnění v případě, kdy dojde z
podnětu objednate|e ke změně podmínek, za kterých byla smlouva uzavřena.

2. Při dodatečné změně Předmětu smlouvy bude postupováno v souladu s ustanoveními o.z..
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze s písemným souhlasem obou smluvních stran a to dodatkem

ke smlouvě. Dodatek musí být podepsán statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci
obou smluvních stran. jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažuji.
Dodatky budou vzestupně číslovány.

4. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plněni závazků, aniž bude
dotčen právni poměr mézi smluvními stranami,

5. Objednatel je oprávněn zrušit smlouvu zaplacením odstupného druhé smluvní straně ve výši
odpovídajÍcÍ aktuálním u stupni rozpracovanosti.

6. Zhotovitel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil při
realizaci díla. Zhotovite| je povinen respektovat zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně
utajovaných informacj a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

7. Zhotovitel provede veškeré dodatečné práce (dle ČI. j|| odst. 4. smlouvy) dohodnuté s
objednatelem za úhradu. Dodatečné práce budou popsány a oceněny stejným způsobem
jako základní předmět smlouvy s použitím totožných jednotkových cen za předmětné práce.
Cena za dodatečné Práce musí být schváleny objednatelem.

Článek X.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dOhOd|y, Že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a. dohodou sm|uvních stran při vzájemném vyrovnáni účelně vynaložených a prokazatelně

doložených nák|aaů ke dni zániku smlouvy,
b. jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

2. Smluvní strany se dOhCjdly, že podstatným porušením smlouvy je:

Stránka l 4



PCR14ETRpo51703994
a. prodlení s provedením díla v terminu uvedeném v ČI. lV. odst. 1. smlouvy o vÍce jak 10

dní,

t

b. nedodržení sjednané jakosti díla,
c. prodlení s odstraněním vad o vÍce jak 10 dní.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy:
a. bude-li proti zhotoviteli zahájeno insolventní řízeni, nebo nastanou-li okolnosti, pro které

lze důvodně předpokládat, že proti němu takové řízení bude zahájeno, nebo vstoupí-li
zhotovitel do likvidace.

b. pokud zhotovitel bez dohody s objednatelem pozastaví práce na provádění díla a ze
všech okolnosti bude zřejmé, že závazek ze smlouvy tak nesplní řádně nebo včas.

c. Odstoupení od smlouvy lze provést pouze písemně s uvedením důvodu odstoupeni, jinak
je neplatné. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní
straně, u objednatele na adresu poštovního doručení. Smluvní strany jsou povinny
provést vzájemné vypořádání ke dni odstoupeni od smlouvy.

4. Zhotovitel při zániku smluvního vztahu dle tohoto článku smlouvy:
a. provede soupis všech provedených prací a jejich finanční ocenění formou položkového

rozpočtu v cenové soustavě v souladu se soutěžní nabídkou ve výběrovém řIzeni.
b. zpracuje konečný daňový doklad (fakturu) rozpracovaného díla, předá rozpracované dílo

objednateli.
c. Smluvní strana, která zapřičinila odstoupení od smlouvy, je povinna uhradit druhé straně

veškeré náklady a škody jí prokazatelně vzniklé v souvislosti s odstoupením od této
smlouvy.

Článek XI.
Smluvní pokuty a sankce

1. V případě prodlení s předáním díla specifikovaného v předmětu smlouvy se smluvní strany
dohodly, že zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně
dph za každý byt' i započatý den prodlení.

2. Úrok z prodlení s uhrazením fakturované částky se sjednává ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

3. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do5-ti dnů od porušení smluvní
povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody a věřitel
je oprávněn domáhat se náhrady v plné výši.

Článek XII.
Vyšší moc

1. Smluvní strany neodpovÍdají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k
němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu smlouvy se považují mimořádné
okolnosti bránici dočasně nebo trvale splněni v ni stanovených povinnosti, pokud nastaly po
jejím uzavřeni nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo
jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaloženi veškerého úsilí, které lze
rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se tak zejména považuji válka, nepřátelské
vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přÍrodní katastrofy.

2. Za vyšší moc se nepovažují okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských
poměrů povinné strany a dále překážky plněni, které byla tato strana povinna překonat nebo
odstranit podle smlouvy, obchodních zvyklosti nebo obecně závazných právních předpisů,
nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu (zejména
subdodavatele), jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná strana již v

Stránka l 5



Ceske FiEPUt. i'
rErmaŇEť~7039g'4l .·i,· :

prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení s plněním zcela nepodstat*?
, V , . ..,, 4 . V ...N .,ft t B.!' °- j:ina ostatni plneni ze smlouvy vliv.

3. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při
uzavírání smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala
najevo, že uzavírá smlouvu i přes to, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebo
jestliže o této okolnosti oprávněná strana nepochybně věděla a povinnou stranu na ni
neupozornila, i když musela důvodně předpokládat, že není tato okolnost povinné straně
známa.

4. V případě, že nastane překážka plnění z důvodu vyšší moci, prodlužuje se lhůta ke splněni
smluvních povinností
o dobu, během níž překážka vyšší moci trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení
s termínem provedení díla o vÍce než šedesát (60) dnů, dohodnou se smluvní strany, v
případě zániku smluvních stran subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních
stran, na dalším postupu provedení díla změnou smlouvy.

5. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy
v důsledku vyšší moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět
druhou smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež
byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o
této skutečnosti.

Článek XIII.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona o registru
smluv. Zveřejnění smlouvy provede objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie
Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží objednatel
a jeden zhotovitel.

5. Objednatel i zhotovitel smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že nebyla
sepsána v tisni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své
podpisy.

2ň 08, 2019
V Olomouci dne ...... 22-08-20,,

·

Stránka l 6


